marzo de 2025 

Comisión Nacional 

del Servicio Civil-

DAFP 

Reporte de Empleos de Carrera Administrativa que se 

encuentren en vacancia definitiva. 

Análisis de la planta actual  

La planta de personal en FBSCGR está conformada con un total de doscientos dieciséis  
(216) cargos, distribuidos en  ciento setenta (170) cargos de la planta global, treinta y siete 
(37) cargos  de la planta docente,   nueve (09) cargos del despacho del gerente; conforme 
al Decreto 149 de 28 de enero de 2022, el Gobierno Nacional aprobó el Acuerdo Número